ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 февраля 2008 г. N 27-П

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДЛЯ ГРАЖДАН СТАВОК ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД (ЗА
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЛЯХ ОСОБО
ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ)

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Камчатского края
от 11.04.2012 N 176-П, от 04.05.2018 N 185-П)

В соответствии с частью 4 статьи 76, пунктом 7 статьи 82 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 N 200-ФЗ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для граждан ставки платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд (за исключением лесных насаждений, расположенных на землях особо охраняемых природных территорий федерального значения) согласно приложению.
(в ред. Постановления Правительства Камчатского края от 04.05.2018 N 185-П)
2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Губернатор
Камчатского края
А.А.КУЗЬМИЦКИЙ

[bookmark: P30]

Приложение
к Постановлению Правительства
Камчатского края
от 18.02.2008 N 27-П

СТАВКИ ПЛАТЫ ДЛЯ ГРАЖДАН
ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЛЯХ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ
ТЕРРИТОРИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ)

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства
Камчатского края от 04.05.2018 N 185-П)

[bookmark: _GoBack]
	Породы лесных насаждений
	Разряды такс
	Расстояние вывозки, км
	Ставка платы (рублей за 1 плотный куб. м.)

	Деловая древесина без коры
	Дровяная древесина в коре

	крупная
	средняя
	мелкая

	Лиственница
	1
	До 10
	382,92
	270,85
	135,42
	11,67

	2
	10,1-25
	345,56
	247,50
	126,09
	9,35

	3
	25,1-40
	294,20
	210,14
	102,74
	9,35

	4
	40,1-60
	224,14
	158,78
	79,39
	4,67

	5
	60,1-80
	172,78
	126,09
	60,71
	4,67

	6
	80,1-100
	140,10
	98,07
	46,71
	4,67

	7
	100,1 и более
	102,74
	74,71
	37,36
	4,67

	Ель
	1
	До 10
	434,30
	308,21
	154,10
	11,67

	2
	10,1-25
	392,27
	280,20
	140,10
	11,67

	3
	25,1-40
	331,56
	238,17
	116,75
	9,35

	4
	40,1-60
	256,84
	182,13
	88,72
	4,67

	5
	60.1-80
	196,13
	140,10
	70,04
	4,67

	6
	80,1-100
	154,10
	112,07
	56,04
	4,67

	7
	100,1 и более
	116,75
	84,06
	42,03
	4,67

	Береза
	1
	До 10
	238,17
	168,11
	84,06
	14,00

	2
	10,1-25
	214,81
	154,10
	79,39
	14,00

	3
	25,1-40
	186,79
	130,75
	60,71
	9,35

	4
	40,1-60
	140,10
	98,07
	46,71
	9,35

	5
	60,1-80
	107,40
	79,39
	37,36
	4,67

	6
	80,1-100
	84,06
	60,71
	28,03
	4,67

	7
	100,1 и более
	60,71
	42,03
	23,35
	4,67

	Береза каменная
	1
	До 10
	457,64
	326,89
	163,45
	121,42

	2
	10,1-25
	415,62
	298,88
	149,43
	116,75

	3
	25,1-40
	354,91
	252,17
	126,09
	102,74

	4
	40,1-60
	270,85
	191,46
	93,39
	84,06

	5
	60,1-80
	210,14
	149,43
	74,71
	60,71

	6
	80,1-100
	163,45
	116,75
	56,04
	42,03

	7
	100,1 и более
	140,10
	98,07
	51,36
	42,03

	Осина, ольха, тополь
	1
	До 10
	42,03
	32,68
	14,00
	4,67

	2
	10,1-25
	42,03
	28,03
	14,00
	4,67

	3
	25,1-40
	37,36
	28,03
	9,35
	4,67

	4
	40,1-60
	28,03
	18,68
	9,35
	4,67

	5
	60,1-80
	18,68
	14,00
	9,35
	4,67

	б
	80,1-100
	14,00
	9,35
	4,67
	4,67

	7
	100,1 и более
	9,35
	9,35
	4,67
	4,67

	Кедровый стланик
	1
	До 10
	457,64
	326,89
	163,45
	121,42

	2
	10,1-25
	415,62
	298,88
	149,43
	116,75

	3
	25,1-40
	354,91
	252,17
	126,09
	102,74

	4
	40,1-60
	270,85
	191,46
	93,39
	84,06

	5
	60,1-80
	210,14
	149,43
	74,71
	60,71

	б
	80,1-100
	163,45
	116,75
	56,04
	42,03

	7
	100,1 и более
	140,10
	98,07
	51,36
	42,03

	Чозения
	1
	До 10
	228,82
	163,45
	79,39
	51,36

	2
	10,1-25
	210,14
	149,43
	74,71
	51,36

	3
	25,1-40
	177,46
	126,09
	60,71
	46,71

	4
	40,1-60
	135,42
	93,39
	46,71
	32,68

	5
	60,1-80
	102,74
	74,71
	32,68
	28,03

	б
	80,1-100
	84,06
	56,04
	28,03
	18,68

	7
	100,1 и более
	70,04
	51,36
	23,35
	18,68

Примечание:
1. К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.
Диаметр дровяной древесины измеряется в коре.
2. Выбор разряда такс, а также применение поправочных коэффициентов к ставкам платы производится в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 N 310 "О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности".
3. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. м древесины.